

VO Haaglanden

Inhuur Onderwijzend Personeel (OP)

Nota van Inlichtingen 2

8-9-2023

Opmerking: Bij deze Nota van Inlichtingen is een nieuwe prijzenblad gepubliceerd d.d. 08-09-2023. U dient dit prijzenblad te gebruiken bij inschrijving. Het prijzenblad d.d. 01-09-2023 komt te vervallen.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
78	Kerncompetenties	Waar kunnen wij de kerncompetenties vinden waarover we een referentie moeten indienen?	Dit is een nieuwe vraag, die wordt niet beantwoord.
79	Beantwoording NVI 1	Bij uw gegeven antwoord bij referentienummer 2 geeft u aan dat u bereid bent om het aantal uren voor vrije overname van kandidaten op te hogen naar 1.040. De combinatie van een limiet op de aan te bieden omrekenfactor én het aantal te werken uren voor vrije overname is voor marktpartijen niet wenselijk. Wij willen u dan ook adviseren om het aantal uren voor vrije overname alsnog op te hogen naar minimaal 1.250 uren en de limitering op een maximale omrekenfactor los te laten. Kunt u hiermee akkoord gaan.	Nee, opdrachtgever wenst op enig moment de mogelijkheid te krijgen kandidaten die dat zelf ook willen in dienst te nemen. De omrekenfactor maakt een uitstekende marge mogelijk en meer betalen is niet mogelijk.
80	NVI 1 vraag 29	De toevoeging aan artikel 27.3 zoals voorgesteld in vraag 29, stelt juist dat het handelen in lijn is met privacy wet- en regelgeving. Kunt u de toevoeging alsnog aanvaarden?	Het voorbehoud 'indien toegestaan volgens privacy wet- en regelgeving' kan in dit geval een beperking inhouden. Antwoord blijft nee.
81	NVI 1 vraag 46	Aanvullende toelichting n.a.v. vraag 46: Op grond van artikel 8 Wet allocatie arbeidskrachten door Intermediairs (WAADI) hebben uitzend- en detachingskrachten op grond van artikel 8 van de Waadi dezelfde rechten op loon en overige vergoedingen, arbeidstijden, waaronder begrepen pauzes,	Ja, dat erkennen we, maar in het prijsmodel voor perceel 2 in de aanbesteding zitten alle componenten in het opgegeven tarief en in perceel 1 is dat anders.
82	o.a. vragen 44 en 60	Nav de beantwoording van de vragen is er onduidelijkheid ontstaan over het wel of niet mogen doorvoeren van CAO-verhogingen op de tarieven. In NVI1.60 is de opdrachtgever bereid om oa CAO-verhogingen door te voeren over het tarief. NVI1.44 spreekt dit tegen. Het mogelijk niet mogen verhogen van de tarieven vanwege CAO-verhogingen heeft een nadelige werking doordat de kostprijzen bij de opdrachtnemers oplopen en deze aan de andere kant niet gecorrigeerd mogen worden in de tarieven. Kan opdrachtgever bevestigen dat CAO-verhogingen doorgevoerd mogen worden in de tarieven, mits helder onderbouwd? Zo nee, kunt u motiveren waarom opdrachtgever ervoor kiest dat opdrachtnemers dit in perceel 2 niet mogen?	In het tarief voor perceel 1 geldt dat alle aanpassingen kunnen worden doorberekend. In het tarief dat kan worden aangeboden voor perceel 2 dienen alle elementen te zijn opgenomen, dat tarief kan alleen worden aangepast conform de cpi. Het staat inschrijvers vrij in te schrijven op het perceel naar keuze.
83	Vraag 3	De boete is niet van toepassing op de eerste KPI. Wel geldt dat het verbeterplan overeind blijft als opdrachtnemer achterblijft in het aanleveren van geschikte kandidaten. Dit antwoord is relateert aan perceel 1, mogen we ervan uit gaan dat dit ook voor perceel 2 van toepassing is?	Ja.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
84	Vraag 63	Bij Nvl 1 is een nieuw prijzenblad gepubliceerd. Het lijkt erop dat abusievelijk het verkeerde document is gepubliceerd. Een aantal zaken zijn niet consistent met de aanbesteding: 1. Als opdrachtgever staat SILFO benoemd in plaats van VO Haaglanden; 2. de maximale inschrijfprijs voor perceel 2 is verlaagd van 59 euro naar 58 euro, terwijl hier geen aanleiding voor is in de Nvl. 3. De overnametermijn staat nog altijd op 750, terwijl dit in Nvl 1 is verhoogd naar 1.040. 4. Er is een maximale marge bij afkoopsom opgenomen, terwijl dit niet in het eerste prijzenblad zat en ook niet in de Nvl terugkomt. Vraag 72 slaat immers op uitzenden en niet detacheren. Kunt u duidelijkheid verschaffen over het te gebruiken prijzenblad?	Excuses voor het ongemak. Het aangepaste prijzenblad zit bij deze nota.
85	Nvl 1	Mogen we ervan uitgaan dat de antwoorden op vragen, zoals vragen 2, 3 en 4, over perceel 1 ook van toepassing zijn op perceel 2?	Ja.